





REPARTIDO

RESOLUCIONES ADOPTADAS POR LA COMISIÓN DIRECTIVA DE LA ESCUELA UNIVERSITARIA CENTRO DE DISEÑO EN SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL 05 DE NOVIEMBRE DE 2019. HORA 14:00 N° 18/19

ASISTEN A LA SESIÓN LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DIRECTIVA:

Sra. Directora D.I. Carolina Poradosú; Por el Orden Docente: Profs. Adjs.: Sofía Martínez, Ana Inés Vidal y Paula Cruz; Por el Orden Estudiantil: Pia Graham.

Secretaría: Sra. Silvana Puyo - Directora de Departamento, y Sra. Lucerna Zucchi - Administrativa III.

Siendo la hora 14:25, se inicia la sesión.

Resolución Nº 1. - Aprobar lo actuado por la Sra. Directora D.I. Carolina Poradosú, que concedió licencia a la estudiante Victoria Brito, al D.I. Guillermo Aemilius, integrantes de la Comisión Directiva, por la sesión de la fecha.

(5 en 5)

- Invitados en sala: Sr. Decano de FADU Arq. Marcelo Danza, Arq. Fernanda Ríos con el equipo del Plan de Obras de FADU, docentes y estudiantes de la EUCD -

Resolución Nº 2. - Expte. Nº 031170-003293-19 - **Visto:** el proceso de traslado de los Talleres de la EUCD ubicados en la sede Juan A. Rodríguez 1472 a la sede central de FADU, ubicada en Br. Artigas 1031;

Considerando: lo informado en sala por: el Sr. Decano de FADU, Arq. Marcelo Danza; la Arq. Fernanda Ríos con el equipo del Plan de Obras de FADU; la Sra. Directora de la EUCD D.I. Carolina Poradosú; docentes y estudiantes de la EUCD;

Resuelve:

- 1º Acompañar el proceso de traslado de los Talleres de la EUCD ubicados en la sede Juan Antonio Rodríguez 1472 a la sede central de FADU, ubicada en Br. Artigas 1031.
- 2º Remitir estos obrados a los Órdenes de la EUCD a efectos de acompañar el mencionado proceso en trabajo conjunto con el Plan de Obras de FADU.
- **3º** Manifestar la aspiración de la EUCD de que a futuro puedan funcionar todos los Talleres -incluyendo aquellos vinculados al Perfil Textil, que hoy se encuentran en Jackson 1325- en la misma sede de FADU.

- 4º Remitir al Consejo de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo a sus efectos. (5 en 5)
- Siendo la hora 15:50 se levanta la sesión -

D.I. Carolina Poradosú

Directora
Escuela Universitaria Centro de Diseño
FADU – UDELAR